remuneração equivalente a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI 
over extra grupo – Depósitos Interfinanceiros de um dia, calculadas e divulgadas pela B3, no Informativo 
Diário, disponível em sua página na Internet, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, expressa 
na forma percentual ao ano, acrescidos exponencialmente de uma sobretaxa, expressa na forma percentual, 
de 5,00% a.a. (cinco por cento) ao ano; (xx) Forma de Subscrição e Integralização das Debêntures. 
As Debêntures serão subscritas pelos Debenturistas mediante assinatura do respectivo Boletim de Subs-